Ni-el Justicia 'de Aragon', que era
el supremo Magistrado del Reyno 'y el
tutor de su libertad ; ni otro Juez algu-
no , podian conocer en  los  negocios de
los Paises que eran gobernados 'por el
Fuero de Sepulveda: En ‘ellos todos los
pleytos'y ocurrencias' debian Juzgarse por
sus Magistrados propios, elegidos: por el
pueblo 'y de entre su misma vecindad , de
los ‘quales, sus oficios/, nimero ty Junh--
diccion tratare en la carta mgmen{e.

Queda de V. siempre con''vivos de-
seos de complacerle Su ﬁnis-imo-* ¥

Iﬂdam de Aﬁnﬂoﬂ. 3

Valencla Mayo 29 de 1799
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ILUSTRACIONES

A LAS CARTAS PRIMERA Y SEGUNDA.

L

Se ha hecho tantas veces mencion en
las dos primeras cartas del Privilegio de
Don Alonso II sobre la  poblacion de Te-
ruel , y se hara tanto uso de ¢l ‘en: las
siguientes 5 que es indispensable insertar-
lo aqui a la letra, No he visto el ori-
ginal , lo he deseada: mucho , he prac-
ticado -varias . diligencias pata lograrlo,

todas. infructuosas. Para suplirlo en al-

gun modo- publico dos trasuntos auténti=
cos , uno -en Latin, y otro en lenguage
vulgar. -

. EL primero se guarda en el cogmso
Archivo del Real Monasterio de San Mi-
guel de los Reyes de Valencia , Caxon
de Toro, lio 4. num. 26. donde lo he lei-
do, y me parece esta inserto en la edi-
cion de los fueros de Teruel de 15033
dice asis
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Sit notum cunctis praesentibus ‘et futu-
yis 5 quod nos Alpbonsus Dei gratia Rex
Aragonum , Comes Barchinonae *, “Marchio
Provinciae , libenti animo et voluntate spon~
¢anea ad exaltationem Sanctae Christianita~
tis 5 et ad persecutionem inimicorum cruzis
christi ‘facio atgue populo quandam Villam
in loco qui dicitur Turolium. Et ut venien-
tes babitatores , et populatores 'ibi -tutiusy
ac libentius habitent , et alii venire" desi~
derent hanc chartam populationis , et con-
suetudinis , et franqguitatis illis concedo et
facio : et ea quae ibi' scripta sunt et eriunt,
amodo per me , et omnes succesores meos ﬁ--
deliter in perpetuum valituram.

In primis populatoribus- Turolii , qu'i
modo sunt , et qui venturi Sunt postea , do-

no et concedo ommes subscriptos terminos li~

beros et -immunes o scilicet de Podio Sancti

Genesii usque ad Singram , et de Singra

usque ‘ad Serram de Rochas : et deinde ad
Motorritam , et de Motorrita ad Talaya de
Visiedo , et de Talaya de Visiedo ad:Ta-
layam de Riello. Et deinde sicut wvadit illa
Serra de Cerverola usque ad molendinum
Marchi de Parras: et sicut tenet illa Ser-
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va-, quae est infra Covas , et Ramblam , et
exit infra-portellum Rubeum o et  Fontem
Ferratam ad Collem in antea , sicut wvertunt
aquae ad Collatum o et ‘infra Torreziellam
~ad Fontem ; Eervatam et deinde infra Se-
curam et Villanovam  per . medium montem,
et ‘exit ad Moralem y quae est ‘tota wnostras
et deinde ad Vallem quae dicitur. de Co-
gorro., per Serram supevius usque ad Catia-
tam.de Armillas , et ad Serram de Alco-
fol , et ad Cabecum de Pozuelo : et deinde
per Vallem -ad Villarem de Funqueras y et
per Serram de Cortes usque ad Obonciello,
et per. Serram ad pinnam Corvi , et per
Covas Sancti. dominici , quae sunt. nosirae,
sicut exit ad Fontem Salicis , et ad Villa=-
rem Rubeum , et ad Podium Petri Exime-
ni et ad pinnam del Cid. usque ad Serram
de Utrillas', sicut dividit teyminos Alcani-
¢cit ¢ et deinde ad pinnam. Gullosam. usque
ad - Arenosum o et ad montem Algaray et
ad la Cavam de Xerica, et ad Vexix , et
ad Pontess , et ad Pedem muli , et ad Fon-
tem de Canegrali et ad Roevules , et ad Ta-
layam. - Sancrae Mariae ‘de Albarracin : et
vedeunt ad Podium Sancti Genesii: ut prae-
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dicti-populatores Turolii dictés termings cum
omnibus . suis pertingntiis ) EXMLS €t popularss,
Planeis . et montaneis herbis , ¢ liguis,
Aquis 5 €t xivis, et fontibus , et gypsariis,
et lapidicinis., oum suis, exitibus., et regre-
sibus 5 habeant .in perpetuum francos 5 et di
beros o et immunes-, in. suds proprias. bae-
reditates < ut inde faciant omaes. proprias
voluntates. ipsi. et sui filii-y et omnis eorinm
generatio per saecula cuncta. sine: fine, \Sed
vamen Salva fidelitate mea. et de omni po-
steritate mea per cuncta. saeculs i StcUt L de=
cet. Sed est.sciendum o quod in his.teymi-
nis retineo ad meum deminium. Sanctam: Ea-
laliam. cum omnibus. suis terminis- et directis:
sti supradicti mojones cum. omnibus Vicinis
et populatoribus , Turolii sint -de salup. Item
dono atque Concedo dictis populatoribus omnes
tllos. Foros .y et consuetuydines 5\ quOS mihi
quaesierint -y et ~ad. eorum wtilitatem  deinde
quaevere  valeant wullo. mado.  Datis Tyyoiis
Calen. Octob. era: M.CC.XIIIL. =